АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             Краснояриха

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

      САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  01 февраля 2012 года  № 7
 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона  «О противодействии коррупции»

В  соответствии со статьями 8, 12  Федерального закона "О противодействии коррупции" от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ, пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский (приложение 1), при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
 имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский;
обязан при заключении трудовых договоров или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»  сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
2. Работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, включенный в утвержденный  пунктом 1 настоящего постановления Перечень, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы  в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых служащие обязаны предоставлять сведения о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об обязательствах имущественного характера (приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Официальный вестник".
     Глава сельского поселения                                                            Ф.А. Усманов
Приложение № 1 к постановлению

администрации сельского поселения Краснояриха
 от  01 февраля 2012г.  № 7
Перечень
должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Краснояриха, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения подпадает под обязательства, предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»
Должности муниципальной службы категории "руководители":

заместитель главы сельского поселения;

руководитель комитета, управления;

заместитель руководителя комитета, управления;

начальник отдела, службы, начальник  отдела – главный бухгалтер, председатель комиссии;

заместитель начальника отдела, заместитель председателя комиссии.

Приложение № 2 к постановлению

администрации сельского поселения Краснояриха
 от  01 февраля 2012г.  № 7
Перечень
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых служащие обязаны предоставлять сведения о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об обязательствах имущественного характера
Должности муниципальной службы категории «руководители»:

заместитель главы сельского поселения;

руководитель комитета, управления;

заместитель руководителя комитета, управления;

начальник отдела, службы, начальник  отдела – главный бухгалтер, председатель комиссии;

заместитель начальника отдела, заместитель председателя комиссии.

Должности муниципальной службы категории «специалисты»:

Главный специалист, главный специалист – бухгалтер, главный специалист – юрисконсульт

Ведущий специалист, ведущий специалист – бухгалтер, ведущий специалист – юрисконсульт

Специалист  I категории, специалист I категории – бухгалтер, специалист I категории – юрисконсульт

Специалист II категории – бухгалтер, специалист II категории – юрисконсульт,  специалист II категории